Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

OFICIO Nº42/2023/CLTI/DTI/IFSULDEMINAS

28 de abril de 2023

Para: Marco Antonio de Melo Azevedo.

Coordenador Geral.

Coordenadoria Geral de Compras Públicas.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS.

Av. Vicente Simões, 1.111, Bairro Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre - MG, CEP 37553-465

Assunto: Assunto: Pregão 06/2023 - análise de propostas da licitante PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LTDA, para os
grupos 1, 5 e 7.

Senhor Coordenador,

Vimos informar quanto a análise das propostas da licitante PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 06.101.609/0001-33, para os grupos 1, 5 e 7, com resultados RECUSADAS
nos termos que seguem:

1. Verificou-se que o equipamento ofertado para o TIPO III, de marca CANON e modelo C3826I, após análise
criteriosa do catálogo postado e com complementação de pesquisa na Internet, não atende ao requisito de
sistema operacional LINUX.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por:

Jaime Donizete BonamichiJaime Donizete Bonamichi, COORDENADOR(A) - FG1 - IFSULDEMINAS - CLTICOORDENADOR(A) - FG1 - IFSULDEMINAS - CLTI , em 28/04/2023 11:34:57.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 28/04/2023. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

347478
6d018b69cb

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais